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                СТОМАТОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ



БАРАЊЕ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ
Студиска програма втор циклус, академски магистерски студии за доктори по дентална медицина
Податоци за студентот
	Име и презиме
	

	Академски магистерски студии за доктори по дентална медицина
	

	Број на индекс
	

	Година на упис на студии
	



Упатство за пополнување на барањето
(ве молиме прочитајте внимателно)
Од понудената листа на изборни предмети студентот е задолжен да избере  3 (три) предмети кои имаат поврзаност со магистерската тема која студентот ќе ја работи.
(Со заокружување или со означување Bold на редниот број означете го предметот )
[bookmark: _GoBack]
Листа на изборни предмети
	Реден
бр.
	Назив на предмет
	ЕКТС

	1
	Патохистолошки и имунохистохемиски насоки во дијагностицирање на одредени орални заболувања
	5

	2
	Менаџмент во превенцијата и терапијата на оралните фокуси кај пациенти со ризик
	5

	3
	Хигиено-диететски режими во превенција на оралните заболувања
	5

	4
	Плунката како дијагностички медиум во стоматологијата
	5

	5
	Имуно – генетски аспекти во етиопатогенезата на пародонталната болест
	5

	6
	Современи аспекти на системските ризик фактори во настанувањето и развојот на пародонталната болест
	5

	7
	Фармакотерапија на пародонталната болест
	5

	8
	Ласери во стоматологијата
	5

	9
	Морфолошки и хистолошки карактеристики на ендодонтскиот простор кај трајни заби
	5

	10
	Оптурација на коренски канали– Техники и материјали
	5

	11
	Современи реставративни процедури   
	5

	12
	Клинички аспекти на естетски и функционални реставрации и постапки  
	5

	13
	Решавање на проблеми во ендодонтската клиничка пракса
	5

	14
	Некариозни лезии на забите и нивна превенција
	5

	15
	Ендодонтски инструменти, техники и ириганси
	5

	16
	Конзервативна терапија на апикални пародонтити
	5

	17
	Превентивни програми и протоколи за стоматолошка заштита на деца и адолесценти
	5

	18
	Минимално-инвазивен концепт за настанување и контрола на денталниот кариес
	5

	19
	Современи дијагностички и тераписки пристапи на заболувањата, неправилностите и трауматските повреди во оралната средина во детска возраст
	5

	20
	Превенција на кариесот на раното детство
	5

	21
	Методи за стопирање на реверзибилни кариозни лезии
	5

	22
	Семиологија во рендгенологија
	5

	23
	Орална апликација на ласери во детска возраст
	5

	24
	Современа реставративна естетска стоматологија
	5

	25
	Современи дијагностички и терапевтски постапки во максилофацијалната регија
	5

	26
	Дијагностика и тераписки концепти за нарушувања  на функцијата на темпоромандибуларниот зглоб
	5

	17
	Реконструктивен пристап во решавање на максилофацијалната траума
	5

	18
	Дијагностички и тераписки пристап на тумори во максилофацијалната регија
	5

	19
	Етиолошки концепти на орофацијалната болка
	5

	20
	Современ пристап при лекување на скелетните дентофацијални неправилности  
	5

	21
	Ортодонтска оклузија и артикулација
	5

	22
	Ортодонтска дијагностика
	5

	23
	Орофацијална генетика
	5

	24
	Квалитативни и квантитативни антрополошки и рендгенкраниометриски анализи на коските на глава и врат
	5

	25
	Адултна ортодонција
	5

	26
	Естетика во ортодонцијата
	5

	27
	Дијагностичко – тераписки аспекти на импактирани заби
	5

	28
	Инфламаторни одонтогени инфекции и развојни цисти  
	5

	29
	Орално-хируршки аспекти на акутна одонтогена инфекција во орофацијална регија  
	5

	30
	Периоперативни аспекти на имедијатна и одложена постава на импланти
	5

	31
	Современи тераписки концепти во орална хирургија
	5

	32
	Научни аспекти на дентални керамички системи
	5

	33
	Бруксизам и оклузални парафункции  
	5

	34
	Рендгенокраниометрија и рендгенокефалометрија во стоматолошката протетика
	5

	35
	Оклузијата вo стоматолошката протетика
	5

	36
	Естетски концепти при фикснопротетичка рехабилитација
	5

	37
	Стоматолошка протетика кај геријатриски пациенти –јавноздравствен аспект  
	5

	38
	Протетски стоматопатии – приод кон дијагностика и терапија
	5

	39
	Стомато-протетичка рехабилитација на комплексни клинички случаи со примена на мултидисциплинарен  ресторативен пристапи CAD-CAM технологии
	5



									
Потпис на студентот
(цело име и презиме)

	ул. Мајка Тереза бр. 43, 1000 Скопје,
Република Северна Македонија
Телефон/факс +389 2 115 647
www.stomfak.ukim.edu.mk
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